



URZĄD MIASTA SŁAWKOWA

41-260 Sławków, Rynek 1

tel. +48 32 29 31 552

fax +48 32 29 31 233

e-mail: um@slawkow.pl

<http://www.slawkow.pl>

Sławków, 08 lutego 2021 r.

Informacja dla Radnych Rady Miejskiej w Sławkowie dotycząca tematu:



Analiza realizacji „Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020” przyjętego uchwałą Nr XV/147/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 listopada 2019 r. zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm).

Współpraca miasta Sławków z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i klubami sportowymi jest elementem kierowania miastem i realizacji jego zadań własnych, zaspokajania potrzeb mieszkańców oraz rozwoju tych organizacji społecznych. Celem głównym programu jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców i wspieranie aktywności w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej. Są to działania długookresowej współpracy z organizacjami.

Najważniejszymi korzyściami płynącymi z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020” roku były:

- 1) umacnianie w społeczności Sławkowa poczucia odpowiedzialności za swoje działanie i swoje otoczenie,
- 2) wprowadzanie nowych działań, służących zaspakajaniu potrzeb mieszkańców,
- 3) uzupełnienie działań miasta na rzecz jego społeczności lokalnej w zakresie nieobjętym jego strukturami organizacyjnymi,
- 4) otwarcie na innowacyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym wystąpienia z ofertą realizacji zadania publicznego.

Współpraca opiera się na zasadzie partnerstwa, efektywności i jawności. Prowadzona jest głównie w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, poprzez zlecenie w formie powierzania lub wspierania realizacji zadań publicznych, ponadto poprzez użyczenie lub wynajmowanie lokali na preferencyjnych warunkach na otwarte spotkania i zajęcia związane z działalnością statutową organizacji, użyczenie sprzętu technicznego itp., uczestnictwo w organizowanych przedsięwzięciach, poprzez wsparcie merytoryczne organizacji. Miasto działa głównie na zasadzie pomocniczości i wsparcia działalności organizacji pozarządowych oraz innych form zrzeszających mieszkańców Sławkowa.

Zlecenie realizacji zadań miasta Sławków organizacjom, obejmuje w pierwszej kolejności te, które są priorytetowe w roku i odbywają się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że odrębne przepisy przewidują inny tryb zlecenia lub dane zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy wspomnianej wcześniej ustawy i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.

W 2020 r. zadania publiczne w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych, a także działalności kulturalnej realizowały 4 stowarzyszenia z terenu Sławkowa.

Lista zadań, stowarzyszeń oraz kwot przyznanych **w ramach powierzenia** w drodze konkursu przez Burmistrza Miasta Sławków na rok 2020:

1. Rodzaj zadania:

Upowszechnianie kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej wśród dzieci urodzonych w latach 2008-2014 oraz młodzieży i osób dorosłych ćwiczących i grających w rozgrywkach B-klasy Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Sosnowiec

Dotację w kwocie **85 000,00 zł** przyznano Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Sławków”.

Na konkurs wpłynęła jedna oferta.

2. Rodzaj zadania:

Wspomaganie rozwoju społeczności lokalnej miasta Sławkowa

Dotację w kwocie **4 000,00 zł** przyznano Towarzystwu Miłośników Sławkowa.

Na konkurs wpłynęła jedna oferta.

3. Rodzaj zadania:

Oprawa muzyczna uroczystości państwowych w Sławkowie oraz miejskich imprez

Dotację w kwocie **30 000,00 zł** przyznano Orkiestrze Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej.

Na konkurs wpłynęła jedna oferta.

4. Rodzaj zadania:

Upowszechnianie rekreacji i kultury fizycznej na terenie miasta Sławkowa

Dotację w kwocie **50 000,00 zł** przyznano Klubowi Rekreacyjno-Sportowemu TKKF „Michałek”

Na konkurs wpłynęła jedna oferta.

Realizacja zadań w ramach powierzenia:

Uczniowski Klub Sportowy „Sławków” realizował w 2020 r. zadanie publiczne w zakresie: „Upowszechnianie kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej wśród dzieci urodzonych w latach 2008-2014 oraz młodzieży i osób dorosłych ćwiczących i grających w rozgrywkach B-klasy Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Sosnowiec”.

Uczniowski Klub Sportowy „Sławków” ma swoją siedzibę w budynku Sławkowskiego Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. Młyńskiej 14A.

Z powodu nieoczekiwanego wprowadzenia stanu zagrożenia epidemiologicznego związanego z COVID-19, nie wszystkie pierwotnie zaplanowane założenia mogły zostać osiągnięte w planowanym czasie.

Zajęcia odbywały się w 4 sekcjach wiekowych: Seniorzy, Młodziki, Orliki i Żaki.

Przed wprowadzeniem obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 treningi zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sławków” odbywały się 3 razy w tygodniu po półtorej godziny w każdej grupie wiekowej, a trening dla bramkarzy dodatkowo 1 raz w tygodniu półtorej godziny. Drużyna Seniorów rozegrała mecze sparingowe w końcowej fazie przygotowań do rundy rozgrywkowej. Od 12.03.2020 r. do 04.05.2020 r. wstrzymane były wszystkie treningi, a także niemożliwe było rozgrywanie meczy ligowych. Od września 2020 r. trenowały wszystkie 4 grupy wiekowe. Zadanie było realizowane z zachowaniem reżimu sanitarnego w zakresie i czasie w jakim pozawalały na to wprowadzone obostrzenia. Zawodnicy ćwiczyli na obiektach sportowych przy ul. Walcownia, które zarządzane są przez Miejski Zarząd Budynków Komunalnych. Zwiększono ilość treningów do 6. godzin tygodniowo. Udział w treningach pozwolił na podniesienie przez młodzież i dzieci poziomu sportowego, integracji grupy, prawidłowy rozwój fizyczny oraz upowszechnienie aktywności sportowej i świadomości jej potrzeby. Jednocześnie pozwoliły rozwinąć umiejętność funkcjonowania w grupie, zdrowej rywalizacji, współzawodnictwa oraz szeroko pojętej kultury osobistej. Ponadto prowadząc drużynę Seniorów pozwoliły zawodnikom na kontynuowanie „przygody” z piłką na szczeblu seniorskim. Rozgrywki ligowe drużyny Seniorów rozpoczęły się i zakończyły zgodnie z wcześniejszym harmonogramem.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i utrudnienia w realizacji zadania zgodnie ze złożoną ofertą, aneksowano umowę o realizację zadania publicznego z Uczniowskim Klubem Sportowym „Sławków”.

Uczniowski Klub Sportowy „Sławków” mimo sytuacji spowodowanej wprowadzeniem obostrzeń w wyniku pandemii, starał się zrealizować zadanie publiczne w 2020 r. zgodnie ze złożonymi ofertami.

Klub Rekreacyjno – Sportowy TKKF „Michalek” realizował w 2020 r. zadanie publiczne w zakresie:

„Upowszechnianie rekreacji i kultury fizycznej na terenie miasta Sławkowa”.

Terenem działalności było miasto Sławków, a głównym miejscem realizacji zadania siedziba klubu.

Zadanie było realizowane z zachowaniem reżimu sanitarnego w zakresie i czasie w jakim pozawalały na to wprowadzone obostrzenia. Mimo specyficznych warunków, zajęcia odbywały się regularnie w stałych grupach sportowych 5 dni w tygodniu.

Zorganizowano Mistrzostwa Sławkowa w tenisie ziemnym, Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta Sławkowa, Turniej Mikołajkowy, Całoroczne Grand Prix zorganizowano w trzech dyscyplinach: kulturystyce, tenisie stołowym i ziemnym.

Głównym celem realizacji zadania przez TKKF „Michalek” było podnoszenie sprawności fizycznej mieszkańców miasta Sławkowa, upowszechnianie systematycznego uprawiania sportu i kultury fizycznej na terenie miasta Sławkowa. Do dyspozycji członków TKKF oraz mieszkańców miasta były między innymi: boisko do gry w piłkę nożną, 2 korty do tenisa ziemnego o dwóch polach do gry, ścianka do gry w tenisa ziemnego, sala do gry

w bilarda. Klub posiada salę fitness dla kobiet, salę do ćwiczeń siłowych oraz salę, w której znajdują się gry zręcznościowe.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i utrudnienia w realizacji zadania zgodnie ze złożoną ofertą, aneksowano umowę o realizację zadania publicznego z TKKF „Michalek”.

TKKF „Michalek” mimo sytuacji spowodowanej wprowadzeniem obostrzeń w wyniku pandemii, starał się zrealizować zadanie publiczne w 2020 r. zgodnie ze złożonymi ofertami.

Towarzystwo Miłośników Sławkowa realizowało w 2020 r. zadanie publiczne o nazwie „Wspomaganie rozwoju społeczności lokalnej miasta Sławkowa”.

Zawarte w ofercie zadania to szerzenie wśród mieszkańców zainteresowania przeszłością i rozwojem miasta. Powrót do historii, ochrona zabytków, pomników i innych pamiątek przekazanych przez poprzednie pokolenia. Propagowanie kultury naszego grodu na przestrzeni minionych lat.

Członkowie TMS zorganizowali wystawę z okazji 100 rocznicy zwycięstwa w wojnie polsko-bolszewickiej poprzez umieszczenie na budynku TMS czasowej ekspozycji rocznicowej oraz „Jesienne spotkania” członków i sympatyków TMS przy tradycyjnych sławkowskich „pieczonych” wraz z uroczystym otwarciem wystaw: „1920 – 2020 Bitwa Warszawska polskie zwycięstwo dla wolności Europy”, „Polsko-bolszewicka wojna na plakaty 1920 roku” wraz z okolicznościowym wykładem, „Spotkanie zaduszkowe z powodu pandemii COVID-19 ograniczyło się do symbolicznego zapalenia zniczy na mogiłach zmarłych mieszkańców Sławkowa. Pozostałe cykliczne spotkania nie mogły się odbyć w dotychczasowej formie ze względu na wprowadzone obostrzenia.

Członkowie TMS upamiętnili przez złożenie kwiatów takie uroczystości jak: 229 rocznica utworzenia Konstytucji 3 Maja, 75 rocznica zakończenia II wojny światowej, 76 rocznica stracenia przez Niemców 5 członków ruchu oporu, rocznica „Bitwy Warszawskiej 1920” oraz Dnia Żołnierza, 81 rocznica wybuchu II wojny światowej, 100 rocznica „Święta Niepodległości” i 79 rocznica stracenia przez Niemców w publicznej egzekucji 2 kolejarzy, członków ruchu oporu „Orła Białego”.

Towarzystwo Miłośników Sławkowa mimo sytuacji spowodowanej wprowadzeniem obostrzeń w wyniku pandemii, starał się zrealizować zadanie publiczne w 2020 r. zgodnie ze złożoną ofertą.

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Sławkowie – Orkiestra Dęta OSP realizowało zadanie publiczne w zakresie „Oprawa muzyczna uroczystości państwowych w Sławkowie oraz miejskich imprez”.

Orkiestra Dęta uczestniczyła w oprawie muzycznej imprezy miejskiej „Pożegnanie Lata”, prowadziła również zajęcia kulturalno-edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży.

Orkiestra Dęta organizowała również wydarzenia kulturalne nie objęte umową i ofertą, jak chociażby Koncert Noworoczny. Pozostałe planowane wcześniej działania, ze względu na obostrzenia związane z pandemią COVID-19 nie mogły się odbyć.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i utrudnienia w realizacji zadania zgodnie ze złożoną ofertą, aneksowano umowę o realizację zadania publicznego z Orkiestrą dętą OSP.

Orkiestra Dęta OSP mimo sytuacji spowodowanej wprowadzeniem obostrzeń w wyniku pandemii, starał się zrealizować zadanie publiczne w 2020 r. zgodnie ze złożonymi ofertami.

Analiza rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2020 została przygotowana w oparciu o dokumenty dotacyjne, w tym sprawozdania finansowe i merytoryczne i w odniesieniu tylko do klubów sportowych i stowarzyszeń, z którymi miasto współpracuje w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz dotuje zadania zgodnie z zapisami tej ustawy.

W mieście działają ponadto inne organizacje społeczne, stowarzyszenia oraz sekcje, które wspierają i uzupełniają funkcjonowanie samorządu i są również wspierane przez samorząd miasta.

Stowarzyszenie „Porozumienie Pokoleń”, Stowarzyszenie Przyjaciół Białej Przemszy oraz sławkowskie środowisko harcerskie skupione wokół Związku Drużyn „Złota Ósemka”, podobnie jak UKS „Sławków” mają swoje siedziby i prowadzą swoją działalność statutową w budynku komunalnym przy ul. Młyńska 14A w Sławkowie nazywanym Sławkowskie Centrum Aktywności Lokalnej. Harcerze korzystają także z pomieszczeń budynku przy Małym Rynku 9. Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział w Sławkowie ma swoją siedzibę przy ul. Wita Stwosza 8 w Sławkowie.

Samorząd Sławkowa współpracuje również z innymi organizacjami i grupami społecznymi na terenie miasta tj.: Koło Gospodyń Wiejskich, Krąg Starszoharcerski, Koło Łowieckie Cietrzew, Oddział Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Koło Historyczne, Uniwersytet Pięknego Wieku.

Informację sporządził:

Referat Oświaty i Spraw Społecznych

tel. +48.32 293 15 52 w. 255